Überlieferung: Ausfertigung (A): ÖNB 36/79-1. Ergänzte Abschrift der Ausfertigung (B): I, 
281r–282v. 

Literatur: Maschietto, Biblioteca 110f.; Sojer–Wallnig, Cassinenserkongregation 94f. 
Bezüge: 809. Erwähnt 763, 801, 809, 810. Versendet von Padua bis Melk mit 801, 810. 
Adresse: Plurimum reverendo ac clarissimo viro domno patri Bernardo Pez Benedictino 

in inclyto Mellicensi monasterio bibliothecario eruditissimo, patrono p r a e p r i m i s  
venerando.  Cum sarcinula eodem nomine subsignata. Verona. Bolzano. Mellicium 
vulgo Mölt [sic] in Oesterreich A. 

Nummerierung: II.1 B; II.2 A. 
Ordnungsvermerk: 155 B. 
Bemerkungen: Wie GSa in <4> schreibt, versendete er den Brief in zweifacher Ausfertigung: 

einmal als Begleitschreiben zu dem übermittelten Bücherpaket (A) und ein weiteres Mal 
separat als Ankündigung desselben (B). Es ist nicht letztgültig zu bestimmen, welche der 
beiden Versionen die frühere ist; dem Editionstext wird die ausführlichere Textfassung (B) 
zugrunde gelegt. Als zwei unterschiedliche Briefe geführt werden A und B bei Glassner, 
Verzeichnis 232. – In B auf 1v Bleistiftkreuz neben dem Text zu Roman Hays „Astrum 
inextinctum“. – BP erwähnt die Sendung in der Vorrede zu seiner Edition von Barbos 
„De initio et progressu“: Pez, Thesaurus 2 lix. 

[1r] Plurimum reverendo ac clarissimo domno patri Bernardo Pez patrono et amico 
optimo domnus Josephus Maria Sandi Benedictinus Justinianus salutem plurimam 
dicit. 
<1> Iter, praeclarissime domine, quod in Bavariam et Sueviam pro variisa Bene-
dictinorum lustrandis bibliothecis suscepistib, vetuit, nec ad te scriberem ante Idus 
Augusti. Gratulor modo de reditu in patriam deque pretiosa codicum et ampla au-
thorum supellectili, unde tot gemmis ditior valeat Bibliotheca tuad in eruditorum 
conspectum gloriosa prodire. Gratias etiam ago maximas tum pro humanitate illa, 
qua labores meos etsi nullius ponderis pergratos habuisti, cum pro summis laudibus, 
quibus me prorsus indignum liberiori animo genioque prosequeris. Quamquame 
enim mihi molestiae plus quam voluptatis attulerint, nihilof tamen minusg laudanti 
plurimum debeo, quia talem commendat, quem optat, et sibi similem optath. Non 
plane is sum, in quem tot artis et naturae bona conferantur. Nullum inter eruditos 
locum habeoi et vix infimum teneo meos inter confratres ipsosj, quorum plerique 
Dei gratiak vario studiorum genere delectantur et aliquil etiam omniumm scientiarum 

a Fehlt A. 
b Über der Zeile eingefügt A. 
c Danach ipse A. 
d gemmis ... tua: gemmis Bibliotheca tua ditior valeat A. 
e Etsi A. 
f Fehlt A. 
g Fehlt A. 
h et ... optat fehlt A. 
i teneo A. 
j teneo ... ipsos: habeo inter meos confratres A. 
k Dei gratia fehlt A. 
l non pauci A. 
m omni A. 
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notitia praestant. <2> Sed iam ad ea, quae scopum finemque nostrum attingunt, 
respiciamusn. Haec autem vel attinento ad priorem catalogum virorum illustrium 
nostrae familiae S. Justinae iamp ad te missum Kalendis Aprilibusq, vel ad plenum 
et germanum humanissimae epistolae tuae ad me datae responsumr. Catalogus exs 
appendice a d d e n d o r u m  e t  c o r r i g e n d o r u m  etc. vel novis accessionibus 
augetur vel ab erroribus vindicatur vel locis in dubiis et t per te controversis eluci-
datur. Quod autem reliquum est, una cum eadem appendice tui iuris libentissime 
facio tum Justinianamu Cavacciiv Historiam, quam notis satis eruditis ac criticis 
modo in tui gratiam pater Attilius noster illustrare conaturw, tum manuscriptos co-
dices, nimirum: Primo. Opusculum Ludovici Barbi De initio et progressu nostrae 
congregationis Justiniano-Cassinensisx, cuius opusculum alterum nondum mihi in-
notuit De orandi methodo, esto aliqua sedulitate conquisierimy. Secundo. Patrisz 
Juliani Vitam beatia1 Nicolai Pruteni. Tertio. Epithoma Historiae Cassinensis Theo-
dorici regis tempore, quod per eundem laudatum patrem Attilium ad veram crisim 
revocatum inventum est in statera minus habens, subinde [1v] flammis vel aeterna 
oblivione dignumb1. Quarto. Gasparis Scioppii epistolam ad praesulem quemdam 
nostri ordinis in Germania de Jesuitarum in nos pillosa charitate, quam mihi vir 
clarissimus pater Alexander Burgos, verum Italiae nostrae decusc1, nuperrime com-
municavit eo potissimum fine, ut etd1 in tui notitiam perveniret. Quo factum est, 
ut patris Romani Hay As t rum inex t inc tume1,  quod rarrissimum [sic] in nostra 
Italiaf1 cernitur, habendi desiderio inardescam. Superest opusculum De regimine 
novitiorum domni Caspari a Papia, quod serio expensum tenebris suis relinquen-
dum censeog1. Argumentum est utile. Ordo ac rerum optima dispositio, sed stylus 
est incomptus, simplex ac effusus nimium, et liber in iis, de quibus vel parcius et 
castigatius, vel nihil potius dicendum erat. Excusandus tamen est piissimus author,